

OFERTĂ
Către **Primaria orasului Drochia**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul,
Moldovanu Viorel reprezentanți ai ofertantului **SRL "Ludviocons-Prim"**
(denumirea, numele ofertantului)
ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată,
să executăm **Lucrări de amenajare a aleilor în cimitir, or. Drochia, rl Drochia**
(denumirea lucrării)
Cod CPV **45200000-9 sau 45233222-1** pentru suma de: **133 149,01 (una suta treizeci si trei mii una suta patruzeci si noua lei 01 bani)**
(suma în litere și în cifre)
la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **26 629,80 (douazeci si sase mii sase sute douazeci si noua lei 80 bani)**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 1 una luna calendaristică.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 15 (cincisprezece) zile, respectiv pînă la data de 31.03.2025, și ea va rămîne obligatorie

(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Data completării: **16 Martie 2025**

Semnat: **semnatura electronica**

Nume/prenume: **Moldovanu Viorel**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Ludviocons-Prim"**

ANEXĂ LA PROPUNEREA FINANCIARĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0,0 % din prețul total oferit.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă rețineri succesive din facturi până la atingerea unui procent în cuantum de **0,00 %** din valoarea contractului.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **este de 0,00 ani** .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 (cinci) zile calendaristice**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 (cinci) zile calendaristice**.

Data completării: **16 Martie 2025**

Semnat: **semnatura electronica**

Nume/prenume: **Moldovanu Viorel**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Ludviocons-Prim"**

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele SRL "Ludviocon-Prim"
2. Codul fiscal 1013602004504
3. Adresa sediului central str. Maria Cibotari, 9/2 ap. (of.) 11, or. Singerei
4. Telefon 068-463-360
- Fax _____
- E-mail ludvio@inbox.ru
5. Certificatul de înregistrare Nr.37617 din 14 decembrie 2013
(numărul, data înregistrării)
"CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT" ÎS
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Construcții de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările restaurările.
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) Licență Seria A MMII nr.043290 din 04 decembrie 2013
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
Camera de Licențiere, Construcțiile de clădiri, reconstrucții.
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: domeniul construcțiilor
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei
1.	2021	1 641 527,18
2	2022	610 430,89
3	2023	797 390
Media anuală:		1 016 449,07

Data completării: **16 Martie 2025**

Semnat: **semnatura electronica**

Nume/prenume: **Moldovanu Viorel**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL "Ludviocons-Prim"**

Lucrari de amenajare a aleilor on cimitir or. Drochia, rl Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 159 778,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a Aleii Centrale. Pavare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2400	2 146,500 0,000	515,160 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,6000	103,000 103,000	267,800 267,800
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	41,7300	55,500 55,500	2 316,015 2 316,015
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	41,7300	31,850 0,000	1 329,101 0,000
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,8000	465,800 49,500	5 962,240 633,600
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	64,0000	145,338 33,500	9 301,600 2 144,000
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	112,0000	195,248 29,800	21 867,720 3 337,600

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			41 559,636
		Total Lucrari de amenajare a Aleii Centrale. Pavare Inklusiv salariu				41 559,636 8 699,015
		2. Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Varianta alb. 759 m2				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,1900	2 146,500 0,000	2 554,335 0,000
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,5000	103,000 103,000	566,500 566,500
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	202,1200	55,500 55,500	11 217,660 11 217,660
11	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	202,1200	31,850 0,000	6 437,522 0,000
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	124,0000	465,800 49,500	57 759,200 6 138,000
		<i>Total</i>	Lei			78 535,217
		Total Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Varianta alb. 759 m2 Inklusiv salariu				78 535,217 17 922,160

		Total	Lei	120 094,85
		Asigurari sociale	24 %	6 389,08
		Transportarea materialelor	2 %	1 494,75
		Total		127 978,68
		Cheltuieli de regie	2 %	2 559,57
		Beneficiu de deviz	2 %	2 610,76
		Total		133 149,01
		TVA	20 %	26 629,80
		Total deviz: Inklusiv salariu		159 778,81 26 621,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a aleilor on cimitir or. Drochia, rl Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 159 778,81 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	98,262400	50,00	4 913,120
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	432,39150 0	50,00	21 619,575
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,769600	50,00	88,480
		Total manopera				26 621,17

Materialie:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	157,32000 0	310,00	48 769,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,576000	310,00	178,560
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,560000	310,00	173,600
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,793600	310,00	1 486,016
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	202,88000 0	2,35	476,768
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	179,20000 0	2,35	421,120
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	881,44000 0	2,35	2 071,384
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	113,68000 0	125,00	14 210,000
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,880000	1 250,00	3 600,000
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	64,320000	45,00	2 894,400
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,240000	75,00	168,000
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,384000	20,50	7,872
13.	4100126202818	Apa	m3	13,680000	20,50	280,440
		Total materiale de construcții				74 737,36

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	57,456000	75,00	4 309,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,728000	125,00	3 591,000
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,821100	450,00	3 069,495
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,190350	350,00	7 766,623

		Total utilaje de construcții				18 736,32
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	120 094,85
Asigurari sociale	24 %	6 389,08
Transportarea materialelor	2 %	1 494,75
Total		127 978,68
Cheltuieli de regie	2 %	2 559,57
Beneficiu de deviz	2 %	2 610,76
Total		133 149,01
TVA	20 %	26 629,80

Total deviz: 159 778,81

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajare a aleilor on cimitir Investitor
or. Drochia, rl Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a Alecii Centrale. Pavare				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			31,850
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	350,00	31,85
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			465,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x250 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			145,338
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,35	7,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	310,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	45,00	45,23
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			195,248
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,35	18,49
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,55
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	310,00	13,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		2. Lucrari de amenajare a Aleilor in cimitir. Varianta alb. 759 m2				
8	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			2 146,500

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,000 ----- 103,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,500 ----- 55,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
11	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			31,850 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	350,00	31,85
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			465,800 ----- 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.